
 

Rregullat e Pjesëmarrjes dhe Marrëveshja e Përgjegjësisë  

për “Buggy Adventure Tour” 

Rregullat e pjesëmarrjes dhe udhëzimet e sigurisë 

Faleminderit që u bëtë pjesë e “Buggy Adventure Tour”! 

Qëllimi ynë është të krijojmë një përvojë sa më të sigurt dhe të këndshme për të gjithë. 

Udhëzimet e mëposhtme janë për të siguruar mbrojtjen e pjesëmarrësve dhe pajisjeve të 

vendosura në dispozicion. Ju lutemi lexoni me kujdes, pasi pranimi i këtyre rregullave është një 

kusht i domosdoshëm për pjesëmarrje. Bashkëpunimi juaj është thelbësor, dhe shumica e 

problemeve lindin nga mosrespektimi i këtyre rregullave. 

 

Rregullat dhe detyrimet e sigurisë 

1. Respektoni udhëzimet e udhërrëfyesit: 

o Udhërrëfyesi është aty për të ofruar një përvojë sa më të sigurt për të gjithë. Ju 

lutemi respektoni të gjitha udhëzimet, përfshirë shpejtësinë e drejtimit, navigimin 

e rrugës dhe pikat e ndalimit. 

2. Qëndroni në rrugën e caktuar: 

o Për sigurinë tuaj dhe mbrojtjen e mjedisit, ndiqni rrugën e përcaktuar nga 

udhërrëfyesi. Ata do t'ju drejtojnë përmes shtigjeve më të sigurta dhe zonave 

interesante. 

3. Shmangni iniciativat individuale dhe garat: 

o Edhe pse eksplorimi është emocionues, është e rëndësishme të qëndroni brenda 

zonave të caktuara të caktura nga guida udhërryes. Garat ose ndjekja e shtigjeve të 

pashënuara mund t’ju rrezikojë ju dhe të tjerët. 

4. Kujdesuni për mjetin: 

o Trajtoni “buggy”-in me kujdes dhe respekt për të siguruar qëndrueshmërinë e tij 

gjatë turit. Dëmet e shkaktuara për shkak të neglizhencës janë përgjegjësi e 

pjesëmarrësit. 

5. Përdorimi i helmetave dhe pajisjeve të sigurisë: 

o Mbajtja e helmetës është e detyrueshme për të gjithë pjesëmarrësit. Sigurohuni që 

pasagjerët fëmijë të jenë të pajisur me helmetë dhe rripa sigurie të përshtatshme 

sipas kritereve të caktuara. 

6. Mbani distancë të sigurt: 

o Mbani një distancë të sigurt midis “buggy”-it tuaj dhe të tjerëve për të shmangur 

përplasjet aksidentale. 

7. Respektoni ritmin e grupit: 

o Rregulloni shpejtësinë tuaj për të qëndruar brenda arritjes së udhërrëfyesit dhe 

pjesëmarrësve të tjerë. 

8. Sjellje respektuese: 

o Shmangni veprimet e rrezikshme ose shqetësuese, si drejtimi me shpejtësi të 

tepërt ose mosrespektimi i udhëzimeve, pasi ato mund të rrezikojnë të tjerët. 



 

9. Kushtet për shoferët: 

o Drejtimi i buggys lejohet vetëm për individët që posedojnë një patentë shoferi të 

vlefshme. Në asnjë rast nuk lejohet drejtimi nga persona pa patentë apo të mitur. 

o Në rast se një i mitur është pasagjer, kujdestari i tij ligjor ose udhërrëfyesi duhet të 

drejtojë mjetin. 

10. Veshje të përshtatshme: 

o Veshjet duhet t'ju mbrojnë nga ferrat, balta dhe lagështia, sidomos në kushte me 

shi. Këshillohet të mbani këpucë të mbyllura dhe veshje të papërshkueshme nga 

uji. 

11. Sendet personale: 

o Kujdesuni që sendet tuaja personale të jenë të siguruara për të shmangur humbjen 

ose dëmtimin gjatë turit. Udhërrëfyesi dhe kompania nuk mbajnë përgjegjësi për 

sendet që humbasin për shkak të moskujdesit ose pozicionimit të pasigurt. 

12. Autoriteti i udhërrëfyesit për çështjet e sigurisë: 

o Udhërrëfyesi ka autoritetin të adresojë çështjet e sigurisë, duke përfshirë lëshimin 

e paralajmërimeve ose largimin e pjesëmarrësve nga turi në rast të shkeljes së 

rregullave. Largimi mund të ndodhë pa rimbursim në raste serioze. 

 

Pasojat e mosrespektimit të rregullave 

Mosrespektimi i këtyre rregullave mund të çojë në situata të pasigurta për ju dhe të tjerët, si dhe 

në dëmtim të pajisjeve. Udhërrëfyesi rezervon të drejtën për të ndërmarrë masa për të ruajtur 

sigurinë. 

 

Marrëveshja e pajtueshmërisë 

Duke nënshkruar më poshtë, ju pranoni dhe bini dakord të ndiqni udhëzimet e përcaktuara këtu. 

Ju e pranoni që mosrespektimi i rregullave mund të çojë në largimin tuaj nga turi për sigurinë e 

të gjithë pjesëmarrësve të tjerë dhe pajisjeve të vendosura në dispozicion. 

 

Informacioni i pjesëmarrësit 

• Emri i plotë: ________________________________________ 

• Data: ___ / ___ / ______ 

• Ora: ________________ 

• Çmimi: ________________ 

• Numri i patentës: _______________________________ 

• Nënshkrimi: 

__________________________________ 

Faleminderit që po na ndihmoni të krijojmë një aventurë të sigurt dhe të paharrueshme për të 

gjithë! 


